
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1070  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1070

Data: 19-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MERCATINI HOBBISTI ANNO 2015.
 
 
 
 

 

Istruttore: GIUSEPPINA  BONFANTI

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/52014      1070

mailto:N.1070


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che da diversi anni il Comune di Lecco assicura l’effettuazione di mercatini in
forma non professionale nel territorio cittadino, iniziative che hanno sempre riscosso un
notevole interesse da parte della cittadinanza e dell’opinione pubblica locale;
 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha individuato, quali aree di svolgimento dei
mercatini riservati esclusivamente a collezionisti, hobbisti, artigiani itineranti e artisti, le
seguenti aree:
Lungo Lario Battisti, Lungo Lario Cadorna, Lungo Lario Piave, piazza Garibaldi, piazza
Cermenati, area ex Piccola Velocità, parcheggi via Overjse - via Brodolini, portici compresi
tra via N. Sauro e piazza Affari, nonchè la parte di piazza xx settembre antistante il Palazzo
delle Paure;
 
Viste le richieste pervenute da:

Ø  Associazione L’Angolo del Collezionista, prot. n. 43329 in data 25.07.2014;
Ø  Staino Alessandra Maria, prot. n. 56114 in data 30.09.2014;
Ø  Il Curiosando di Mirko Zuccaro, prot. n. 46028 in data 07.08.2014;
Ø  Creart Sas di Alan Jay, prot. n. 64556 in data 31.10.2014.

 
Preso atto altresì della direttiva, pervenuta dall’Assessore al Commercio a mezzo mail in data
18.12.2014, nella quale invita gli uffici a procedere con le necessarie azioni amministrative
finalizzate all’organizzazione dei mercatini in parola, con le stesse modalità e con gli stessi
soggetti che hanno collaborato con il Comune negli anni passati;
 
Viste le disponibilità del suolo pubblico;
 
Preso atto, altresì, di approvare il calendario limitatamente al periodo gennaio - novembre
2015, in quanto la programmazione degli ulteriori mercatini da effettuarsi nel mese di
dicembre, verrà valutata all’interno dell’organizzazione delle iniziative natalizie 2015;
 
Preso atto altresì che nel periodo 01.05.2015 – 31.10.2015 si svolgerà a Milano l’esposizione
universale “Expo 2015” e che Lecco sarà presente in un circuito di iniziative “Fuori Expo” che
si terranno nelle città limitrofe in date ancora da definire;
 
 Richiamato il Regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed
occasionali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.10.2003;
 
Ritenuto di limitare le merceologie ai prodotti non alimentari negli appuntamenti con i
mercatini promossi ai sensi del sopracitato regolamento;
         
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune;
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali.

 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. n. 118/2011.

2/52014      1070



 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;

  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2014-2015-2016.
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2014.
 
Visto l’art. 48, comma 1, il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
Dato atto che si provvederà alle pubblicazioni di cui al D. Lgs. 33/2013;
 

D E T E R M I N A
 
1) di approvare per l’anno 2015, limitatamente al periodo da gennaio a novembre, un
calendario di mercatini non alimentari in forma non professionale, ai sensi del “Regolamento
dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche e occasionali”, approvato con
deliberazione CC. n. 94 del 22.10.2003;
 
2) di autorizzare, pertanto, il seguente calendario di iniziative promosse ed organizzate dai
soggetti in premessa indicati:

3/52014      1070



 
 

4/52014      1070



 
 
3) di riservarsi la facoltà, in caso di necessità e soprattutto nel periodo 01 maggio – 31 ottobre
2015 in occasione dell’esposizione universale “Expo 2015” che si terrà a Milano e di cui 
Lecco aderirà ad un circuito di iniziative “Fuori Expo” che si terranno nelle città limitrofe in
date ancora da definire, di annullare lo svolgimento  o variare la sede dei mercatini di cui al
presente atto;
 
4) di demandare agli organizzatori le pratiche per l’accesso alla ZTL ove necessario,
mediante apposita richiesta da presentare all’ufficio Permessi ZTL;
 
5) di demandare al Servizio Attività Produttive la predisposizione delle autorizzazioni per
l’occupazione del suolo pubblico e i successivi controlli come indicato nel citato Regolamento;
 
6) di approvare successivamente gli appuntamenti del mese di dicembre, in concomitanza
della  predisposizione del calendario generale delle iniziative natalizie 2015;
 
 
          IL  DIRETTORE DI SETTORE
            Dott. Michele Luccisano

5/52014      1070


